1. + 2.+ 3. Welt-Cup im Kunstradsport 2025

Rote Zahlen, Prognose-Ergebnisse vom 05.11.2025

Lfr.- Name Nation | Eingereicht | Ausgefahren % EingereichtAusgefahren| % nach [EingereichtAusgefahren| % nach |Eingereicht/Ausgefahren| % nach | Im Schnitt
Nr. nach Hesdo- Hesdo6- Hesdo6- | /Gesamt
Hesdo- Tabelle Tabelle Tabelle |in % 1 +2 +3
Tabelle
1er Kunstrad Frauen / Artistic Cycling Single Women
1 1 1 2 2 2 3 3 8 4 4 4 >
1 Ramona Dand| GER 196,80 180,23 91,58 197,60 189,24 95,77 197,60 187,63 94,954 197,60 188,00 94,101
2 Jana Pfann GER 197,10 163,70 83,05 197,10 187,88 95,32 200,50 180,00 89,185
3 Alessa Hotz Sul 193,50 127,99 66,14 195,00 182,40 93,54 195,00 156,69 80,353 193,50 170,00 80,070
4 Lara Fller GER 195,70 187,15 95,63 196,30 178,28 90,82 195,70 185,00 94,532 198,10 93,660
5 Magdalena ITA 176,70 154,47 87,41 176,70 137,35 77,73 176,70 135,01 76,406 174,00 139,00 80,515
Muiller
6 Saskia Gerber Sul 176,30 148,66 84,32 179,30 108,12 60,30 177,30 127,00 72,31
7 Alexane Leclerc FRA 119,10 107,01 89,84 118,90 65,58 55,15 118,90 104,48 87,872 105,00 77,620
8 Sum Yi Wong HKG 112,10 105,70 94,29 112,10 102,36 91,31 112,10 101,72 90,740 116,40 103,00 92,113
9 Zsofia Hugyecz HUN 125,40 95,75 76,35 122,90 72,55 59,03 125,40 93,52 74,577 125,40 86,00 69,985
10 Katarina Howe GBR 96,60 92,48 95573 96,60 87,54 90,62 96,60 89,19 92,329 92,893
1" Katarina CZE 113,10 89,56 79,18 113,10 99,36 87,851 83,515
Vosickova
12 Wanghei Chan HKG 114,90 88,63 77,13
13 Julie Tumova CZE 99,90 81,02 81,10
14 | Sofia Reichert BUL 91,20 80,15 87,88 94,10 87,73 93,230 90,555
15 Mia-Marie ESP 104,00 76,14 73,21 104,00 87,57 84,20 104,00 83,56 80,346 79,252
Muffler
16 Kristina Kopor UKR 93,30 67,27 72,10
17 Edua Csenge SVK 61,50 47,77 77,67 61,50 47,02 76,45 61,50 50,82 82,634 79,542
Lukacs
18 Lorena AUT 186,90 156,04 83,48 189,90 163,92 86,319 186,90 158,00 84,899
Schneider
19 Franziska AUT 150,10 114,35 76,18 148,00 107,87 72,885 148,00 112,00 74,532
Belmega
20 Hiu Shuen HKG 128,40 101,21 78,82
Wong
21 Alexandra GRE 105,70 78,84 74,58 105,70 96,33 91,135 82,857
Georgiadis
22 Veronika CZE 98,00 76,23 77,78
Kripnerova




23 Lien Pattyn BEL 78,90 49,55 62,80 78,90 50,32 63,776 63,288
24 Gracia PER 45,90 38,79 84,74 45,90 39,17 85,337 85,038
Sotomayor
25 Verena Koch GER 200,10 177,03 88,470
26 Mirina Hotz Sul 169,60 152,50 89,917
27 Valentine Rieb FRA 121,00 108,45 89,628
28 | Audrey Lembrez FRA 124,30 91,81 73,861
29 Chi Kio Cheang MAC 103,30 90,22 87,337
1er Kunstrad Manner / Artistic Cycling Single Men
1 Philipp- Thies GER 210,60 208,81 99,15 214,90 210,15 97,79 214,90 200,30 93,206 218,70 210,00 96,715
Rapp
2 Simon Kdcher GER 199,20 163,03 81,84 199,20 171,01 85,85 197,20 174,04 88,255 200,80 172,00 85,315
3 Jonas Beiter CZE 198,90 182,28 91,64 202,10 164,61 81,45 202,10 181,71 89,910 200,50 178,00 87,666
4 Yat Nam Chan HKG 184,40 167,68 90,93 187,20 149,61 79,91 187,20 136,02 72,660 185,50 150,00 81,166
5 Christopher AUT 160,10 144,88 90,49 160,10 126,96 79,30 160,10 123,15 76,920 160,10 131,00 82,236
Schobel
6 Csaba Varga HUN 177,80 142,66 80,23 177,80 160,49 90,26 177,80 157,62 88,650 177,80 153,00 86,38
7 Jakub Masek CZE 152,70 141,98 92,97
8 Krystof Necas CZE 125,20 110,49 88,39 122,70 111,57 90,92 122,70 118,50 96,577 122,70 112,00 91,962
9 Yanis Senez FRA 111,70 86,41 (U9 110,40 59,30 53,71 110,40 96,77 87,653 115,70 80,00 72,904
10 Marosi Aron HUN 113,50 80,95 71,32 115,50 83,48 72,27 115,50 97,26 84,207 75,932
1" Stanislav UKR 64,50 55,12
Bodnar
12 Marcel AUT 161,30 153,59 95,22 163,10 152,95 93,776 163,10 154,00 94,498
Schnetzer
13 Chin Man Wong HKG 174,30 145,22 83,31 177,60 142,29 80,118 81,714
14 Jelle Delporte BEL 130,70 93,70 71,69 130,70 79,05 60,482 66,086
15 Rahman AFG 119,30 85,45 71,62 120,10 87,70 73,022 120,10 88,00 72,321
Mohammad
Hassan
16 lat Tin Chan MAC 155,50 101,82 65,479
17 Finn Hoornaert BEL 103,50 76,14 73,565
18 Emiliano Cedillo MEX 61,50 51,02 82,959
Medina
2 er Kunstrad Frauen / Artistic Cycling Pairs Women
1 Henny Kirst / GER 154,20 146,36 94,91 150,70 138,90 92,17 152,30 138,97 91,247 156,40 142,00 92,775
Antonia Bark
2 Kim Schluter / GER 140,30 121,97 86,93 140,90 114,50 81,26 141,40 130,17 92,057 142,00 129,00 86,749
Neele Jodeleit
3 Annika GER 120,00 102,44 85,37 120,00 98,25 81,687 120,00 100,00 83,528
Feldkdmper /
Anais




Lindenberg

Larissa Tanner/
Simona Lucca

Sul

127,60

115,25

90,51

130,8

101,16

77,33

130,80

97,90

74,847

130,80

104,00

80,895

Dong Qing Ho /
Cheuk Yu Lam

HKG

96,50

84,47

87,53

96,50

77,00

79,79

98,40

73,73

74,928

98,40

77,00

80,749

Vivien Balogh /
Julianna
Horvath -Sugth

HUN

95,20

81,44

85,54

96,60

56,27

58,25

98,00

66,68

68,040

70,61

Eszter Kulich /
Dora Rakocza

SVK

101,90

75,11

73,10

101,90

63,30

62,11

101,90

72,61

71,256

68,822

Saskia Seitz /
Vivienne Kuemin

Sul

114,70

88,51

77,16

112,00

100,77

89,973

83,566

Romina
Ledergerber /
Hana Gedawy

Sul

104,70

91,31

87,211

104,10

90,00

10

Azdrey Lembrez
/ Charlie
Guyonnet

FRA

75,70

57,14

75,482

er Kunstrad / Artistic Cyc

ling Pai

rs Elite Open

Nico Radiger /
Lea-Victoria
Styber

GER

168,00

137,00

81,54

166,50

151,64

91,08

166,50

125,84

75,579

167,30

138,00

82,733

Niklas
Kreuzmann /
Celine Stapf

GER

147,10

117,27

79,72

156,90

105,87

67,48

153,60

100,85

65,657

159,60

110,00

70,952

Jelle Delporte /
Lien Pattyn

BEL

79,20

50,20

63,38

78,00

50,52

64,769

64,074

Alexander Stark/
Daniel Stark

GER

150,70

130,91

86,86

149,10

120,31

80,690

83,775

Pavel
Sin/Vojtech
Blazek

CZE

89,00

84,32

94,74

89,00

81,53

91,606

89,00

83,00

93,173

Krystof Necas/
Anezka Pokorna

CZE

83,90

70,22

83,69

Kristina Kopor /
Stanislav
Bodnar

UKR

65,00

53,61

82,47

66,20

54,00

Cloe Rach /
Felix Lentz

FRA

67,60

48,37

71,553

69,40

52,00

4 er Kunstrad Elite offen / Artistic Cyclin

ACT 4 Elite, Open

Tijem Karatas /
Milena Schwarz
/ Stella
Rosenbach /

GER

244,90

241,13

98,46

244,90

225,43

92,05

244,90

215,22

87,880

244,90

225,00

92,796




Annika
Rosenbach

2 Stefanie Haas / Sul 245,20 223,55 91,17 245,20 224,95 91,74 245,20 236,63 96,504 245,20 227,00 93,138
Valerie
Unternahrer /
Selina
Niedermann /
Sarah Manser

3 Carolin Schmid / GER 242,80 211,67 87,18 242,80 227,07 93,521 242,80 217,00 90,350
Alina Botzer /
Franziska
Botzer / Sabrina
Burf3ner

4 Nadine Jechen/ GER 243,50 218,69 89,81 243,50 214,00
Hannah
Schulze/Anna
Kathleen
Buchwald/
Charlott Boden

5 Isabel Jimenez / Sul 205,90 173,05 84,04 210,70 163,00 77,36 210,70 166,60 79,069 210,70 170,00 80,156
Rosanna
Schoénborn/
Chiara Villinger /
Karina Keller

6 Livia Dr. 81,00 64,55 79,69
Vasasne HUN
Lengyel/ Nikolett
Vasas / Renata
Kovacs / Kata
Mosolygo

7 Valentine Rieb/ FRA 124,70 92,16 TR\ 124,70 88,90 71,291 138,00 92,00 72,300
Alice Rieb /
Alexane Lecierc
/ Justine Martz

1. Runde am 01.03.2025 in Prag, 2. Runde am 05.07.2025 in Langenselbold,3.Runde am 23.08.2025 in Puteaux, Finalrunde am 15.11.2025 in Oschelbronn
97 Sportler/innen hatten bisher an die erste und zweite Runde teilgenommen.

Nach der 3. Runde waren 19 Nationen am Start mit insgesamt 11 Personen

Angaben ohne Gewahr, 24.08.2025



Leistungstabelle Kunstradsport in % in neun Leistungsklassen

Leistungsklassen 1er 2er der Ger
Kunstradsport = Kunstradsport Kunstradsport Kunstradsport

ausgezeichnete 97 % plus 93 % plus 89 % plus 85 % plus

Leistung (1)

sehr gute 90 % plus 86 % plus 83 % plus 79 % plus

Leistung (2)

gute Leistung (3) 80 % plus 76 % plus 74 % plus 70 % plus

durchschnittliche 70 % plus 67 % plus 64 % plus 62 % plus

Leistung (4)

ausreichende 60 % plus 57 % plus 55 % plus 53 % plus

Leistung (5)

schwache 50 % plus 48 % plus 46 % plus 44 % plus

Leistung (6)

schlechte 40 % plus 38 % plus 37 % plus 35 % plus

Leistung (7)

sehr schlechte 30 % plus 28 % plus 27 % plus 26 % plus

Leistung (8)

mehr als Bis 30 % Bis 28 % Bis 27 % Bis 26 %

schlechte

Leistung (9)
Leistungsklassen (1) usw.

Beispiel
2er Open Aufgestelite Ausgefahrene Leistung in %
Punkte Punkte
Nina Stapf, 165,40 148,52 89,79 sehr gute
Patrick Tisch Leistung

Im Mannschaftsfahren sind die Abziige meistens immer hoher als im Einer-Kunstradsport. Daher gibt es im 2er etwa 4 %, im 4er etwa
8 % und im 6er etwa 12 %
(zur Berechnung vom 1er Kunstradsport) eine Angleichung der Leistungen in %.
Naturlich ist dies nur ein Vorschlag, wie man die Leistungen der entsprechenden Disziplinen im Kunstradsport einteilen kann und in
Prozenten umrechnen kann. Aber es ist eine Grundlage zum Arbeiten, hilfreich fir Sportler, Trainer, Statistiken, usw.
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Vorschlag an alle Kunstradsportvereine!
Winschenswert ware es, diese Tabelle anzunehmen und einzusetzen flr Trainings.-Lehrgangs- und Wettkampfanalysen usw. Alles ware
einheitlich geregelt und jeder weild wovon man spricht, wenn man zum Beispiel im 2er Kunstradsport Uber eine ausreichende Leistung
spricht.

Dieter Délling
A-Trainer Kunstradsport 1981-1998

Vorschlagsbeispiel
Einer-Kunstradsportler Junioren, Simon Halter Saison 2025

Datum Veranstaltung Aufgestellt Ausgefahren In % nach Hesdé-Tabelle
06.03.2025 LM Baden-Wirtemberg 204,80 193,05 94,262
29.03.2025 1.Junior-Masters 204,80 182,46 89,091
12.04.2025 2.Junior-Masters 204,80 175,60 94,316
26.04.2025 3.Junior-Masters 204,80 202,59 * 98,921
17.05.2025 DM 204,80 200,35 97,827
30.05.2025 EM 204,80 197,64 96,503

> im Jahresdurchschnitt 95,153

Junioren-Weltrekord im 1er Kunstrad der Angaben ohne Gewahr

Junioren 202,59 Punkte




30.05.2025
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12.04.2025

29.03.2025

16.03.2025

Simon Halter, Kunstradsportler im ler Junioren
Saison 2025
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